2 Et si quidem habeat descendentes, duas partes accipere eos substantiae secundum legum divisas ordinem, reliquam vero tertiam partem monasterio in quo mittitur dari. Si vero descendentes non fuerint, sed ascendentes inveniuntur non consentientes huiusmodi iniquitati, quattuor uncias eos secun-

c. X. XI in textu huius novellae om. L. c. X (καὶ εἴπερ τὸ τῆς μοιχείας ἐγκλημα φανερώς ἀποδειχθῆι, τῆρικαῦτα διαγγυῖον πεμπομένον κελύμεν ἐκείνας τὰς ποινὰς) extat B 28, 7, i adnexum novellae CXVII c. 8 § 2 in. (557, 23, ubi vid.), unde idem eodem loco pariter contaminatum legitur in L f. 143. Ex B habent B¹ M 16, 21 p. 506 Zach., Nomoc.^{4m} XIV tit. 11, 1; pr. et § 1 Nomoc.^{4m} XIV tit. 1, 32 (pr. et § 1 in. Balsamo ad Nomoc. XIV tit. 13, 5 p. 1103 Voell.). — Summas praestant Anonymus Bodleianus 21 A apud Zachariae Anecd. p. 220, B² 60, 37, 4 § 7 p. 717 Heimb. (ubi falso citatur Cod. 9, 9, 29), § 1. 2 Nomoc. XIV tit. 11, 1 p. 592 Pitra, summaria § 1 P¹ 25, 12, Nomoc. XIV tit. 1, 32; § 1. 2 argumentum ex Ath. repetunt paratitla Ath. 1 § 4, 2 § 6.

X. Si quando autem adulterii crimen manifeste probatum sit, iubemus illas poenas delinquentibus infligi, quas Constantinus pieae memoriae constituit; ut illi quoque similes poenas subeant, qui mediatores aut ministri eiusmodi impii criminis extiterunt. Ex substantia autem adulteri, si uxorem habeat, dos et donatio ante nuptias ei servetur, vel portio lege nostra statuta si dotalia instrumenta subsecuta non sint; reliquam vero eius substantiam, si quidem sint descendentes vel ascendentes usque ad tertium gradum, hi secundum ordines et gradus capiant, sin autem nulli eiusmodi sint, fisco eam adici iubemus.

1 Mulier autem adultera competentibus poenis subiecta in monasterium concitatur. Et si quidem intra biennium recipere eam vir voluerit, potestatem ei damus id faciendi et cum ea habitandi, ita ut nullum periculum inde metuat nec matrimonium per ea quae medio tempore facta sunt detrimentum capiat. Si vero praedictum tempus transierit, vel maritus ante quam mulierem reciperet mortuus sit, iubemus eam tonderi 2 et habitum monachicum assumere et in eodem monasterio per omne vitae suae tempore habitare. Et si quidem descendentes habeat, duas partes substantiae eius ipsi accipiant secundum ordinem legum dividendas, reliqua autem pars tertia monasterio detur in quod concitatur; sin descendentes non adsint, sed ascendentes praesto sint, qui tamen non adiuverint eiusmodi scelus, quattuor uncias ii secundum legum

1 φανερώς om. ε || 3 ἄς — 4 διέτύπασε ὅς οἱ νόμοι διατυπώσαι BL || εἰσεβοῦς divae (i. e. Θελας?) ε || 4 διέτύπασε Cod. 9, 9, 29 § 4 || ὁμοίας M, ε, B¹ v. l.] νομίμων LB || 6 ἔχει Nomoc.⁴ 11, 1 || 8 ἡμετέρου] εἰρημένου L || νόμου] Nov. XXII c. 18 (cf. CXVII c. 5) || 9 εἰ] εἰς L || προικῶσα Nomoc.⁴ 11, 1 || M¹ || 10 εἰσιν ἀνιόντες ἢ κατιόντες B¹ ε || 11 τρίτου] τοῦ τρίτου CGEHeimbach male || λαβεῖν Nomoc.^m || 13 φίσκῳ] δημοσίῳ (δημῶ Nomoc.⁴ 1, 32) B || ταύτην M] ταύτας (ταῦτα B¹) LB, haec ε || 15 ποιναῖς] πληγαῖς Nomoc. XIV tit. 11, 1 v. l., Anon. Bodl., ε || ὑποβαλλομένην ποινὰς B || ἐν om. Nomoc.^{4m} 11, 1 || 16 ὁ ἀνὴρ αὐτῆν B¹ || 19 *μῆτε libri, nullatenus (i. e. μηδὲν?) ε || γενομένων B¹ Nomoc.⁴ 1, 32 || 20 παρέλθῃ M] παρέλθοι LB || 21 πρὶν] πλήν Nomoc.^{4m} 1, 32 || τελευτήσει LB] τελευτήσει M Nomoc.^{4m} κελύμεν om. ε || 23 ἐν τῷ αὐτῷ] in ipso ε, αὐτῷ om. B¹ || μοναστήριον L⁴ || 24 τῆς ἰδίας ζωῆς Nomoc.^{4m} 11, 1 τῆς ζωῆς αὐτοῦ B¹ || ἔχει B¹ v. l., Nomoc.⁴ 26 αὐτῆς om. ε || διαιρομένην B¹ || 28 εἰ δὲ μὴ κατιόντες εἰσιν B¹ || 29 εὖρεθῶσι] καὶ εὖρεθῶσιν B¹ || 30 τέσσαρας οὐγκίας LB || τὴν τοῦ νόμου διάταξιν B¹ Nomoc.⁴ leges ε